
From:                                 "Hansen, Carl Jakob"
Sent:                                  Wed, 29 Oct 2025 17:11:20 +0100
To:                                      "Nilsen, Jan Frode" <Jan.Frode.Nilsen@politiker.risor.no>
Cc:                                      "Helland, Sunniva" <Sunniva.Helland@risor.kommune.no>; "Solheim, Kamilla" 
<Kamilla.Solheim@risor.kommune.no>; "Owing, Knut" <Knut.Owing@risor.kommune.no>; "Hoel, Esther 
Kristine" <esther.kristine.hoel@risor.kommune.no>; "Morka, Ingeborg Hemminghytt" 
<Ingeborg.Hemminghytt.Morka@risor.kommune.no>; "Halvorsen, Halvor" 
<Halvor.Halvorsen@risor.kommune.no>; "Antonsen, Frode" <Frode.Antonsen@politiker.risor.no>; 
"Ausland, Frode" <Frode.Ausland@politiker.risor.no>; "Dukene, Sverre-Tobias" <Sverre-
Tobias.Dukene@politiker.risor.no>; "Eikeland, Dag Marius Dahlboe" 
<Dag.Marius.Dahlboe.Eikeland@politiker.risor.no>; "Gunstensen, Lene" 
<Lene.Gunsteinsen@politiker.risor.no>; "Helland, Hanne Trine" 
<Hanne.Trine.Ellefsen@politiker.risor.no>; "Henriksen, Pia Røysland" 
<Pia.Roysland.Henriksen@politiker.risor.no>; "Hveem, Dag Jørgen" 
<Dag.Jorgen.Hveem@politiker.risor.no>; "Ibsen, Silje Dagmar" <Silje.Dagmar.Ibsen@politiker.risor.no>; 
"Kile, Geir Magne" <Geir.Magne.Kile@politiker.risor.no>; "Lauvhjell, Elen Regine" 
<Elen.Regine.Lauvhjell@politiker.risor.no>; "Leifson, Ragni Macqueen" 
<Ragni.Macqueen.Leifson@politiker.risor.no>; "Lund, Stian" <Stian.Lund@politiker.risor.no>; "Lunner, 
Anette" <Anette.Lunner@politiker.risor.no>; "Mac Donald, Kjell" <Kjell.Macdonald@politiker.risor.no>; 
"Myrberg, Tore" <Tore.Myrberg@politiker.risor.no>; "Norgaard, Agnes" 
<Agnes.Norgaard@politiker.risor.no>; "Olsen, Odd Eldrup" <Odd.Eldrup.Olsen@politiker.risor.no>; 
"Paulsen, Ole Jacob" <Ole.Jacob.Paulsen@politiker.risor.no>; "Røed, Lars Ole" 
<Lars.Ole.Roed@politiker.risor.no>; "Røisland, Kari-Anne" <Kari-Anne.Roisland@politiker.risor.no>; 
"Sagvollen, Andre`" <Andre.Sagvollen@politiker.risor.no>; "Stamsø, Alexander" 
<Alexander.Stamso@politiker.risor.no>; "Stiansen, Bjørn" <Bjorn.Stiansen@politiker.risor.no>; "Strat, 
Kai Magne" <Kai.Magne.Strat@risor.kommune.no>; "Thygesen, Knut H." 
<Knut.Henning.Thygesen@politiker.risor.no>; "Walla, Albert" <Albert.Martin.Walla@politiker.risor.no>; 
"Windtwood, Andrew" <Andrew.Windtwood@politiker.risor.no>
Subject:                             VS: Spørsmål ift kultursjef-stillingen og kravet om offentlig utlysning

Hei igjen Nilsen 😊😊
 
 
Vi har havnet inn i et litt krevende landskap her, i grenselandet mellom politikk og administrasjon,  samt 
hensynet til berørte ansatte. 
 
 
På den bakgrunn følger her en mer generell redegjørelse av vurderinger knyttet til omorganisering og 
utlysning. 
 
Overordnet er det kommunestyret som beslutter hvordan kommunen skal organiseres. 
Kommunedirektøren har personalansvaret, herunder rekruttering, implisitt at disse gjennomføres i 
henhold til tariffbestemmelser og lovverk. ( ref. Kommunelovens § 13-1) 
 
 
Når kommunedirektøren gjennomfører en omorganisering, der stilling A og B skal omgjøres til en ny 
stilling C, så gjøres dette på følgende måte:  



 
Stilling A og B opphører -    Personene som hadde disse har nå mistet sine stillinger. Ivaretas imidlertid av 
arb.miljølovens § 15-7 (2) Har krav på annet passende arbeid, (som de er kvalifisert for) 
 
 
Kommunedirektøren må da vurdere, i drøftinger med tillitsvalgte, om A eller B er kvalifiserte for stilling C 
eller om det finnes annet passende arbeid i organisasjonen. 
 
I vurderingene om stilling C skal lyses ut konfereres Kommunenes personalhåndbok ( KS) Kap. 2.3.1: 
 
 

 
 
 
 
Så noen betraktninger til «vår sak»:  
 
Kommunestyret står selvsagt fritt til å be kommunedirektøren om å utrede andre løsningsmodeller for 
en ev. omorganisering,  selvsagt også gjennomføre prinsipielle diskusjoner om organiseringen av 
kultursektoren.  
 
Jeg har forståelse for at innvendingen om at saksfremlegget oppfattes å gå langt i å forskuttere en 
konkret løsning. Samtidig har dette vært vanskelig å unngå, når det faktisk er en retning med 
kombinasjon av frivillighet og kultur som er pekt ut. 
Stiller meg likevel ikke bak utsagnet om at stillingen er «lovet bort» 
 
 
 
 

 

Vennlig hilsen 
 
Carl Jakob Hansen 
Kommunedirektør 

Telefon: 911 88 152 
www.risor.kommune.no | Furumoveien 1 | Pb 158, 4952 Risør 

http://www.risor.kommune.no/


 
 

 
 
 
 
 
Fra: Nilsen, Jan Frode <Jan.Frode.Nilsen@politiker.risor.no> 
Sendt: mandag 27. oktober 2025 19:52
Til: Hansen, Carl Jakob <Carl.Jakob.Hansen@risor.kommune.no>; Antonsen, Frode 
<Frode.Antonsen@politiker.risor.no>; Ausland, Frode <Frode.Ausland@politiker.risor.no>; Dukene, 
Sverre-Tobias <Sverre-Tobias.Dukene@politiker.risor.no>; Eikeland, Dag Marius Dahlboe 
<Dag.Marius.Dahlboe.Eikeland@politiker.risor.no>; Gunstensen, Lene 
<Lene.Gunsteinsen@politiker.risor.no>; Helland, Hanne Trine <Hanne.Trine.Ellefsen@politiker.risor.no>; 
Henriksen, Pia Røysland <Pia.Roysland.Henriksen@politiker.risor.no>; Hveem, Dag Jørgen 
<Dag.Jorgen.Hveem@politiker.risor.no>; Ibsen, Silje Dagmar <Silje.Dagmar.Ibsen@politiker.risor.no>; 
Kile, Geir Magne <Geir.Magne.Kile@politiker.risor.no>; Lauvhjell, Elen Regine 
<Elen.Regine.Lauvhjell@politiker.risor.no>; Leifson, Ragni Macqueen 
<Ragni.Macqueen.Leifson@politiker.risor.no>; Lund, Stian <Stian.Lund@politiker.risor.no>; Lunner, 
Anette <Anette.Lunner@politiker.risor.no>; Mac Donald, Kjell <Kjell.Macdonald@politiker.risor.no>; 
Myrberg, Tore <Tore.Myrberg@politiker.risor.no>; Norgaard, Agnes 
<Agnes.Norgaard@politiker.risor.no>; Olsen, Odd Eldrup <Odd.Eldrup.Olsen@politiker.risor.no>; 
Paulsen, Ole Jacob <Ole.Jacob.Paulsen@politiker.risor.no>; Røed, Lars Ole 
<Lars.Ole.Roed@politiker.risor.no>; Røisland, Kari-Anne <Kari-Anne.Roisland@politiker.risor.no>; 
Sagvollen, Andre` <Andre.Sagvollen@politiker.risor.no>; Stamsø, Alexander 
<Alexander.Stamso@politiker.risor.no>; Stiansen, Bjørn <Bjorn.Stiansen@politiker.risor.no>; Strat, Kai 
Magne <Kai.Magne.Strat@risor.kommune.no>; Thygesen, Knut H. 
<Knut.Henning.Thygesen@politiker.risor.no>; Walla, Albert <Albert.Martin.Walla@politiker.risor.no>; 
Windtwood, Andrew <Andrew.Windtwood@politiker.risor.no>
Kopi: Helland, Sunniva <Sunniva.Helland@risor.kommune.no>; Hans Petter Bjerva 
<bjerva@austagderblad.no>; Solheim, Kamilla <Kamilla.Solheim@risor.kommune.no>; 
hans.petter.bjerva@austagderblad.no
Emne: Re: Spørsmål ift kultursjef-stillingen og kravet om offentlig utlysning  
  
 
 
Takk for svar. 
Normalt trykker jeg aldri «svar til alle» - knappen, men jeg føler det er på sin plass her.
  
Punkt 2 er vi enige om, diskusjonen rundt det  alternativet kan vi lukke.
  
Men når det gjelder punkt 1 må jeg nesten gjenta det opprinnelige spørsmålet mitt, siden 
det ikke er besvart.
For å gjøre det enkelt gjentar jeg det her: 
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Er lovligheten av å gå bort fra det generelle prinsippet om offentlig utlysning av 
stillingen som kultursjef undersøkt?
  
Jeg ber altså om den juridiske bakgrunnen for dette, hvordan dette er undersøkt, og hva den 
sier.  Her gjentar dere kun saksfremlegget, at den ikke lyses ut.  Jeg spør altså om 
bakgrunnen for vurderingen av lovligheten, da jeg mener at dette brude vært beskrevet i 
saksfremlegget, ref Sivilombudsmannen som er tydelig på at "unntak fra plikten til å utlyse 
må vurderes og begrunnes konkret i hvert enkelt tilfelle".
  
I ditt svar under punkt 1 bruker jo KD selv begrepet "opprettes ny kultursjefstilling".  
Det fremgår heller ikke i svaret hvordan (og ikke minst hvorfor) en slik prosess med å finne 
rett person skal gjennomføres dersom den ikke i det minste utlyses internt.  
  
Å kalle det en ny stilling, men likevel ikke lyste den ut, er i praksis å gjøre en ansettelse uten 
konkurranse, og uten at kvalifiserte kandidater får mulighet til å søke stillingen. Det er jo 
nettopp dette kvalifikasjonsprinsippet skal forhindre.
  
Det fremgår heller ikke i saksfremlegget hva som skjer med nåværende 
frivillighetskoordinator dersom noen andre får stillingen. Den stillingen forsvinner jo.
  
Jeg må jo likevel tillate meg å sitere KD sitt saksframlegg, på side 3, der jeg leser (direkte 
sitat):
  
"...kommunedirektøren mener at det kan forsvares ved at tidligere kulturkoordinator går inn 
i stillingen som kultursjef..." 
  
Jeg regner med at KD forstår hvor forvirringen i så fall kommer fra? 
Det fremstår da vitterlig som om stillingen er lovet bort...?
Eller? 
  
  
Hilsen
Jan Frode Nilsen 
Arbeiderpartiet 

 
 
 
 
 
Fra: Hansen, Carl Jakob 
Sendt: mandag 27. oktober 2025 17:41
Til: Antonsen, Frode <Frode.Antonsen@politiker.risor.no>; Ausland, Frode 
<Frode.Ausland@politiker.risor.no>; Dukene, Sverre-Tobias <Sverre-Tobias.Dukene@politiker.risor.no>; 
Eikeland, Dag Marius Dahlboe <Dag.Marius.Dahlboe.Eikeland@politiker.risor.no>; Gunstensen, Lene 



<Lene.Gunsteinsen@politiker.risor.no>; Helland, Hanne Trine <Hanne.Trine.Ellefsen@politiker.risor.no>; 
Henriksen, Pia Røysland <Pia.Roysland.Henriksen@politiker.risor.no>; Hveem, Dag Jørgen 
<Dag.Jorgen.Hveem@politiker.risor.no>; Ibsen, Silje Dagmar <Silje.Dagmar.Ibsen@politiker.risor.no>; 
Kile, Geir Magne <Geir.Magne.Kile@politiker.risor.no>; Lauvhjell, Elen Regine 
<Elen.Regine.Lauvhjell@politiker.risor.no>; Leifson, Ragni Macqueen 
<Ragni.Macqueen.Leifson@politiker.risor.no>; Lund, Stian <Stian.Lund@politiker.risor.no>; Lunner, 
Anette <Anette.Lunner@politiker.risor.no>; Mac Donald, Kjell <Kjell.Macdonald@politiker.risor.no>; 
Myrberg, Tore <Tore.Myrberg@politiker.risor.no>; Nilsen, Jan Frode 
<Jan.Frode.Nilsen@politiker.risor.no>; Norgaard, Agnes <Agnes.Norgaard@politiker.risor.no>; Olsen, 
Odd Eldrup <Odd.Eldrup.Olsen@politiker.risor.no>; Paulsen, Ole Jacob 
<Ole.Jacob.Paulsen@politiker.risor.no>; Røed, Lars Ole <Lars.Ole.Roed@politiker.risor.no>; Røisland, 
Kari-Anne <Kari-Anne.Roisland@politiker.risor.no>; Sagvollen, Andre` 
<Andre.Sagvollen@politiker.risor.no>; Stamsø, Alexander <Alexander.Stamso@politiker.risor.no>; 
Stiansen, Bjørn <Bjorn.Stiansen@politiker.risor.no>; Strat, Kai Magne 
<Kai.Magne.Strat@risor.kommune.no>; Thygesen, Knut H. <Knut.Henning.Thygesen@politiker.risor.no>; 
Walla, Albert <Albert.Martin.Walla@politiker.risor.no>; Windtwood, Andrew 
<Andrew.Windtwood@politiker.risor.no>
Kopi: Helland, Sunniva <Sunniva.Helland@risor.kommune.no>; Hans Petter Bjerva 
<bjerva@austagderblad.no>; Solheim, Kamilla <Kamilla.Solheim@risor.kommune.no>
Emne: VS: Spørsmål ift kultursjef-stillingen og kravet om offentlig utlysning  
 
 
Hei, takk for spørsmål.  
 
Fint at vi får anledning til å bidra med noen avklaringer i forkant av kommende 
kommunestyremøte.   
 
Grovt sett er det 2 hovedspor i denne saken: 
 

1. Kommunedirektøren gjennomfører intern omorganisering. Tilsetter ikke ny ekstern 
kultursjef 

 
Ved omorganisering opprettes ny kultursjefstilling, som omfatter både kultur- og 
frivillighetsoppgaver. 
Deretter gjennomføres en prosess med å vurdere innplassering av en intern person, som oppfyller 
kvalifikasjonskravene, i denne stillingen  
 
Det er ingen som har fått lovnad om stillingen. 
 
Stillingen lyses ikke ut. 
 
 

 
2. Kommunestyret vedtar at Risør kommune skal tilsette ny kultursjef, fremfor intern 

omorganisering 
 
Dersom kommunestyret kommer til slik konklusjon er det hevet over tvil at stillingen skal lyses ut 
eksternt, slik du også beskriver. 



 
 
 
Håper dette var avklarende.  

  
 
 

Vennlig hilsen 
 
Carl Jakob Hansen 
Kommunedirektør 

Telefon: 911 88 152 
www.risor.kommune.no | Furumoveien 1 | Pb 158, 4952 Risør 
 
 

 
 
Fra: Nilsen, Jan Frode <Jan.Frode.Nilsen@politiker.risor.no> 
Sendt: tirsdag 21. oktober 2025 10:54
Til: Eikeland, Dag Marius Dahlboe <Dag.Marius.Dahlboe.Eikeland@politiker.risor.no>; Hansen, Carl Jakob 
<Carl.Jakob.Hansen@risor.kommune.no>
Kopi: Helland, Sunniva <Sunniva.Helland@risor.kommune.no>
Emne: Spørsmål ift kultursjef-stillingen og kravet om offentlig utlysning  
 
Til ordfører og kommunedirektør (den av dere som mest naturlig kan svare) 
 
Jeg viser til prosessen rundt omorganiseringen der den nåværende 
frivillighetskoordinatoren i 50%-stilling foreslås overført til en 100% stilling som kultursjef.  
 
Jeg tar da forbehold om at jeg kun kjenner saken slik den ble presentert i kulturutvalget, 
dersom dette nå svares ut i saksframlegget for KS kan dere bare se bort fra spørsmålet 
mitt. 
 
Jeg ønsker å stille følgende spørsmål:
 
Er lovligheten av å gå bort fra det generelle prinsippet om offentlig utlysning av 
stillingen som kultursjef undersøkt?  
 
Bakgrunnen for spørsmålet er ønsket om å få klarhet i dette før debatten i KS, og hvordan 
kommunen forholder seg til kravene som gjelder ved opprettelse og besettelse av stillinger i 
offentlig sektor. 
 
Siden den nyopprettede stillingen og da organiseringen vi skal diskutere allerede er lovet 
bort til en bestemt person med bestemte kvalifikasjoner er det litt vanskelig å diskutere det 
prinsipielle rundt selve organiseringen av kultursektoren (topp å diskutere politisk) , uten at 
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debatten også blir preget av at man allerede har en person som er lovt stillingen, noe som 
ligger under KD sitt mandat og da er en personlig ansettelsesprosess vi politikere skal 
blande oss opp i, slik jeg forstår det. 
 
Jeg er ikke noen ekspert selv, men ut fra svarene jeg får når jeg søker, kan det virke som om 
Sivilombudsmannen er tydelig på at en slik omorganisering man her snakker om utløser 
krav om offentlig utlysning av stillingen? 
 
Setter pris på svar på hvordan KD har vurdert dette i god tid før saken kommer opp i KS. 
 
 
 
 
/Jan Frode Nilsen - Ap
986 200 51  
 
 
 


